Giờ đây hơn lúc nào hết, bất cứ ai đang mang trong mình dòng máu Việt, dù đang sống ở chân trời góc biển nào trên hành tinh này cũng đang nô nức hướng về cội nguồn của mình để chuẩn bị ăn tết Nhâm Dần 2022, là tết cổ truyền của dân tộc Việt Nam ta, là dân tộc đã có hơn bốn ngàn năm văn hiến.

Vì thế, để giúp những người nghèo khổ, neo đơn, già yếu và tàn tật trong giáo xứ và trong vùng Tân Sơn có điều kiện ăn tết đón xuân Nhâm Dần được đầm ấm hơn giữa mùa đông lạnh lẽo giá buốt, linh mục quản

Vì cuộc sống cực khổ của người dân nơi đây đang phải gánh chịu nhiều thảm họa môi trường sống cũng như thảm họa môi trường do Formosa Vũng Ánh, các bãi rác gần xứ đạo ô nhiễm và dịch bệnh Covid-19 đang biến thể hoành hành:

Trong hiện tại, giáo xứ Tân Sơn có biết đến 600 trường hợp nghèo khổ, già yếu, đơn côi và bệnh tật nan trị, đang cần được nhận những gói quà để ăn tết đón xuân Nhâm Dần 2022 đầm ấm hơn ngày thường. Theo thiết kế của linh mục quản xứ Tân Sơn và theo giá cả hiện hành thì:

+/ Với mức trung bình, mỗi suất quà ăn tết có trị giá 270.000đ (hai trăm bảy mươi ngàn đồng), bao gồm gạo nếp để đùm 4 cái bánh chưng (là bánh cổ truyền của người Việt dùng trong 3 ngày ăn tết),